
 

Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2022 31. 10. 2022 Školská rada 31. 10. 2022 1/46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2022/2023 

ISŠTE Sokolov, příspěvková 
organizace  

 

 

 

Podpis ředitele: 
 

 

   

Razítko školy: 

 

 

Určení: 
 

Všichni zaměstnanci  

Uložení podepsaného 
výtisku:  

Administrátor pro řízenou 
dokumentaci 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 2/46 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

předkládá 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Janus 

ředitel školy 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 3/46 

 

Úvod 

Ředitel Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

(dále jen ISŠTE Sokolov), předkládá tuto zprávu o činnosti školy tak, jak mu ukládá § 10 a 11 

zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků.  

Zpráva je členěna dle požadavků § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Složení zprávy 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

8. SPOLKY, SDRUŽENÍ, ORGANIZACE VE ŠKOLE 

9. PREVENTIVNÍ PROGRAMY A AKTIVITY 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ PROVEDENÝCH ČŠI 

11. HOSPODAŘENÍ ISŠTE SOKOLOV 

12. REALIZACE PROJEKTŮ – NEINVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBORNÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

16. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 4/46 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název     Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov,  

     příspěvková organizace 

Sídlo     Jednoty 1620, 356 01 Sokolov 

Zřizovatel školy   Karlovarský kraj 

IČ       49 766 929 

IZO     049 766 929 

REDIZO     600 170 527 

 

Ředitel     Mgr. Pavel Janus 

Zástupce ředitele PV  Ing. Jaroslav Vlček 

Zástupce ředitele TV   Mgr. Bc. Tomáš Babický 

Vedoucí hospodářský 

pracovník    Libuše Szokolaiová 

 

Telefon, fax   352 466 163 

Webové stránky  http://www.isste.cz 

E-mail    isste@isste.cz 

Charakteristika školy 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace (dále jen 

ISŠTE Sokolov), je příspěvková organizace s právní subjektivitou zřízená Karlovarským krajem, 

která vystupuje ve vztahu k ostatním právnickým a fyzickým osobám svým jménem a její 

činnost se řídí platnými právními normami. 

Škola patří mezi největší technické školy v Karlovarském kraji, vyučuje i obory ekonomické. 

Od 1. ledna 2016 byl usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje změněn název na 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace. 

K 30. září 2022 měla ISŠTE Sokolov celkem 765 žáků.  

K 1. lednu 2018 usnesením ZK 439/11/17 došlo ke spojení Střední 

průmyslové školy Loket, příspěvková organizace, a SOU Horní Slavkov, 

příspěvková organizace pod nástupnickou Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace.  

Vedle oborů vzdělání zaměřených především na strojírenství, 

2

0

1

9 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 5/46 

 

elektrotechniku, informační technologie, ekonomiku a veřejnou správu, realizovala škola ve 

školním roce také výuku ve vlastní akreditované svářečské škole a rekvalifikační kurzy pro 

úřady práce a soukromé subjekty.  

Škola intenzivně spolupracuje s aktivními zaměstnavateli regionu Karlovarského kraje, 

v letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2021 získala prestižní cenu „Škola doporučená 

zaměstnavateli“ v Karlovarském kraji. ISŠTE Sokolov je členem Karlovarské krajské 

hospodářské komory a řádným členem Hospodářské a sociální rady Sokolovska. Je členem i 

řady řemeslných cechů a sdružení (Asociace středních průmyslových škol ČR; Asociace 

energetického vzdělávání), je přidruženým členem Asociace společenské odpovědnosti, 

spolupracuje s Asociací bezpečná škola. 

Škola je velmi dobře personálně, prostorově i materiálně vybavena. V rámci „Projektu 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“ (400 mil. Kč) získala v roce 2012 moderní a 

architektonicky významný školský areál. Provozuje jednu z nejrozsáhlejších školních 

počítačových sítí v Karlovarském kraji. Škola je připojena k několika poskytovatelům 

internetu opticky i prostřednictvím wi-fi připojení. Všechny PC a NTB jsou připojeny na 

vysokorychlostní širokopásmový internet.  

Žáci školy jsou každoročně úspěšnými řešiteli krajských a celorepublikových odborných 

soutěží, vyhráli některé soutěže i ve školním roce 2022/2023 (viz dále). ISŠTE Sokolov se daří i 

v oblasti sportu, kultury a společenské zodpovědnosti. 

Škola, která byla založena s cílem poskytovat veřejnosti vzdělávací služby na principech 

humanismu a demokracie, úspěšně připravuje absolventy pro trh práce, na podnikání, i pro 

další studium na vyšších odborných školách a vysokých školách. Svým absolventům vydává tyto 

certifikáty: Osvědčení o absolvování kurzu, Osvědčení o jednotlivé zkoušce (díle jen JZ), 

Výuční list, Maturitní vysvědčení, Osvědčení o absolvování zkoušky dle národní soustavy 

kvalifikací, certifikáty JA Czech. 

Ve své činnosti se ve školním roce 2022/2023 škola řídila plánem práce školy (PL_01_Plán 

práce_2022-23). Ten byl řádně schválen zahajující pedagogickou radou školy dne 30. 8. 2022. 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 6/46 

 

Při ISŠTE Sokolov pracuje Školská rada, s funkčním obdobím 2021–2024. Školská rada je orgán 

školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků, 

zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. Členem školské rady nemůže 

být ředitel školy.  

  

Školská rada: 

• se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

• schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje 

jejich změny, 

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách, 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

Volby do školské rady proběhly 16. listopadu 2021.  

Členové školské rady: 

PaedDr. Ondřej Štych  - jmenovaný člen Radou Karlovarského kraje, předseda ŠR 

Mgr. Ladislav Sedláček  - jmenovaný člen Radou Karlovarského kraje 

Ing. Renata Hethová  - učitel odborných předmětů ISŠTE Sokolov 

Mgr. Miroslava Vázlerová  - učitel všeobecně vzdělávacích předmětů ISŠTE Sokolov 

Aneta Buralová  - zástupce žáků 

Mgr. Petra Palíková   - zástupce žáků



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 7/46 

 

Tabulka č. 1 Žáci SOŠ a SOU dle oborů a ročníků (k 30. 9. 2022) 

 

 

 

 

Tabulka č. 2 Vývoj počtu žáků školy 2009–2023 (k 31. 1. daného roku) 

 1. 2. 3. 4. Celkem 

Kód oboru Název oboru 
žáci 

celkem 
z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

63-41-M/01 
Ekonomika a 
podnikání 

32 17 28 11 15 5 17 6 92 39 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 
činnost 

32 23 25 17 18 15 17 14 92 69 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 17 0 12 0 6 0 12 0 47 0 

26-41-M/01 Elektrotechnika 30 1 27 0 11 0 15 0 94 1 

23-41-M/01 Strojírenství 14 2 5 0 13 0 11 0 43 2 

18-20-M/01  
Informační 
technologie 

30 0 32 3 20 1 20 0 102 4 

26-51-H/01 Elektrikář 30 1 26 0 24 0 - - 80 1 

23-51-H/01  Strojní mechanik 31 1 19 0 15 0 - - 65 1 

23-56-H/01 Obráběč kovů 28 1 17 1 17 0 - - 62 2 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

32 0 29 1 27 1 - - 88 2 

CELKEM 276 46 220 33 166 22 92 20 765 121 

Kalendářní rok 
(k 31. lednu) 

09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Počet žáků školy celkem 1054 1018 916 792 684 645 651 691 702 901 807 754 726 715 756 

Počet žáků denního studia 
(bez nástavbového studia) 

941 864 792 721 674 645 651 691 702 901 807 754 726 715 756 

Z toho: 
- učební obory 
- studijní obory SOU 
- studijní obory SOŠ 

420 422 374 345 349 333 326 328 330 374 333 297 293 275 291 

55 49 49 46 25 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

466 393 369 330 300 301 325 363 372 527 474 457 433 440 465 

Počet žáků nástavbového 
studia 

113 154 124 71 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Z toho: 
- denní studium 
- večerní studium 
- dálkové studium 

56 49 44 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

57 29 80 56 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 8/46 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka podle učebních plánů uvedených v následujících 

tabulkách. 
 

Tabulka č. 3  Obory ukončené závěrečnou zkouškou 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 4  Obory ukončené maturitní zkouškou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Ve škole pracují pedagogičtí pracovníci (učitelé, učitelé odborného výcviku), dále správní 

zaměstnanci v členění technicko-administrativní pracovníci a ostatní. Pracovní funkce 

zaměstnanců jsou určeny organizačním řádem. Počet zaměstnanců je každý školní rok 

určován tzv. limitem pracovníků. Od ledna 2020 došlo ke změně financování platů pro 

pedagogické a nepedagogické zaměstnance (část rozpočtu přímých výdajů je stanovena 

ministerstvem a část je stanovena krajským normativem). PHmax a PHAmax je určeno na 

základě vykázaných údajů v příslušných výkonových výkazech a na základě vykázaných údajů 

ve výkazu P 1c-01. Pro rok 2022 byl stanoven limit ve výši 101,0175 zaměstnance. 

Číslo Kód a název oboru/zaměření Schváleno MŠMT dne /ŠVP  

1 26-51-H/01 Elektrikář č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

2 23-56-H/01 Obráběč kovů č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2010 

3 23-51-H/01 Strojní mechanik č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2010 

4 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 

č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

Číslo Kód a název oboru Schváleno MŠMT ČR/ŠVP 

1 23-45-M/01 Dopravní prostředky 
č. j.: 15 911/2010-21  
z 1. 9. 2012, resp. 1. 9. 2013 

2 26-41-M/01 Elektrotechnika 9 968/2008-21 z 1. 9. 2009 

3 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

4 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

5 23-41-M/01 Strojírenství č. j.: 7 039/2012-25 z 1. 9. 2013 

6 18-20-M/01 Informační technologie č. j.: 46755/2013-3 z 3. 1. 2014 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 9/46 

 

Funkční schéma ISŠTE Sokolov k 30. 6. 2023  

Vedení školy 

Ředitel školy        Mgr. Pavel Janus  

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování  (ZŘTV) Mgr. Tomáš Babický 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘPV)  Ing. Jaroslav Vlček 

(zástupce statutárního orgánu) 

Vedoucí hospodářský pracovník     Libuše Szokolaiová 

Úsek ředitele 

Samostatný administrativní pracovník úseku Ř   Diana Bartošová 

Školní speciální pedagog      PhDr. Mgr. Radka Pillerová 

Výchovný poradce       Mgr. Pavel Janus 

Kariérový poradce       Bc. Silvie Petrusová, Pavel Hoza 

Školník        Jaroslav Jelínek 

Obsluha výměníkové stanice (Sokolov)   Karel Šafář  

Topič OP Loket)      František Svoboda 

Správci operačního sytému, správci sítě                      Pavel Roflík  

Marek Makoň  (další pracovní poměr) 

Odborný referent – personální žáci    Lucie Kopková  

Odborný referent – personální žáci    Alexandra Husák 

Asistent na úseku teoretické a praktické výuky                Regina Havelcová  



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 10/46 

 

Úsek provozně ekonomický 

Samostatný odborný technicko ekonomický pracovník Alena Jelínková  

Samostatný odborný technicko ekonomický pracovník Hana Dicsová  

Samostatný referent ekonomického úseku   Jana Hrazdirová  

Samostatný pracovník na úseku technicko ekonomickém Alena Šotolová  

Technický pracovník      Marek Makoň  

Samostatný odborný ekonomický pracovník   Anna Holovská 

Vrátní: Zdeňka Nečasová, Antonín Vrchňár, Karel Valíček 

Úklid: Renata Švarcová, Ivana Sinkulová, Jana Křížová, Jaroslava Vojtová, Renata Martincová,   

          Simona Kunclová, Renata Kroková, Veronika Cinová, Veronika Skopcová  

 

Úsek praktického vyučování a odborných předmětů 

Vedoucí učitel OV (VUOV)       Bc. Silvie Petrusová  

Učitelé OV 

• svářečská škola     Jan Csáko  

• elektrotechnické obory    Radomír Hošta, František Svoboda  

• strojírenské obory     Pavel Szokolai, Karel Šafář, Jiří Šafář  

Rudolf Strýček, Zdeněk Měřínský  

Antonín Dvořák, Václav Hasman  

Josef Horvát st., František Kopko 

• obrábění       Jiří Wegner, Jaroslava Varnerová  

• autodílna      Bc. Karel Janda  

• CNC stroje      Ing. Miroslav Soukup  

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 11/46 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů: 

Mgr. Romana Berková – předseda předmětové komise humanitních předmětů 

Mgr. Pavel Janus, Mgr. Daniela Synáčová, Mgr. Ivana Sochůrková, Mgr. Věra Novotná, Mgr. 

Tereza Švecová. 

Mgr. Karel Tříska – předseda předmětové komise přírodovědných předmětů 

Mgr. Eva Borská, Ing. Bc. Jana Gondíková, Mgr. Ivana Pitrová, Ing. Dita Švejdová, Mgr. Martin 

Suchan, Mgr. Michaela Sebjánová. 

Mgr. Martin Toksa – předseda předmětové komise cizích jazyků 

Mgr. Krista Chladová, Mgr. Marcela Heichlová, Mgr. Monika Bartovská, Mgr. Michal Vajda,  

Bc. Miroslav Miškovský, Ing. Vendula Pokorná, Hana Broďani. 

Mgr. Iva Sinkulová – předseda předmětové komise tělesné výchovy 

Mgr. Bc. Tomáš Babický, Mgr. Rostislav Kurfürst, Mgr. Yvetta Milfaitová, Mgr. Bc. Tomáš 

Mašek. 

 

Učitelé odborných předmětů a praxe: 

Ing. Eva Fikarová – předseda předmětové komise OP ekonomických  

Mgr. Zuzana Brychtová, Ing. Renata Hethová, Mgr. Monika Bartovská,  

Ing. Radka Dudášová, Ing. Olga Strnadová, Ing. Miluše Šedivcová. 

Ing. Luboš Látal – předseda předmětové komise elektrotechnické 

Bc. Silvie Petrusová, Ing. Petr Budař, Ing. Zdeněk Vrátil, Ing. Josef Szmuda, Ing. Josef Pýcha, 

Mgr. Karel Tříska, Radomír Hošta, František Svoboda. 

Ing. Miroslav Soukup – předseda předmětové komise strojírenské 

Ing. Štěpánka Makoňová, Ing. Kateřina Mizerová, Ing. Karel Ivan, Ing. Josef Horváth, 

Ing. Martin Kazda, Ing. Stanislav Koukal, Ing. Milan Šulc, Ing. Karel Želivský, Pavel Szokolai, 

Karel Šafář, Jiří Šafář, Bc. Karel Janda, Rudolf Strýček, Jan Csáko, Zdeněk Měřínský, Silvie 

Petrusová, Pavel Hoza, Václav Hasman, Jiří Wegner, Jaroslava Varnerová. 

Ing. Bohuslava Vlčková – předseda předmětové komise výpočetní techniky 

Ing. Lenka Kalčicová, Mgr. Simona Bulínová, Ing. Jaroslav Vlček, Bc. Karel Soukup, Ing. Milan 

Šulc, Mgr. Ing. Tomáš Prekop, MBA, Lukáš Smutný, Ing. Luboš Látal, Ing. Zdeněk Vrátil, Jan 

Drozd, Petr Trávníček, Martin Jiroušek. 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 12/46 

 

Tabulka č. 5 Pracovníci školy – přepočtený počet k 31. 12. 2022 a k 30. 6. 2023 

Pracovníci pedagogičtí THP dělníci celkem 

Z toho: 80,61/80,54 13,56/13,56 13,60/12,50 107,77/106,60 

Učitelé 54,33/54,26  

Učitelé OV 13,81/13,79 

Speciální 

pedagog  

+ asistent 

pedagoga 

 

7,32/7,32 

Vychovatelé 5,14/5,17  

 

 

 

 

Tabulka č. 6 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 31. 12. 2022 a k 30. 6. 2023 

Pedagogičtí pracovníci 
Celkem Kvalifikovaní Nekvalifikovaní 

83/83 71/72 12/11 

Z toho:  

Učitelé 58/58 49/50 9/8 

Učitelé OV 15/15 13/13 2/2 

Vychovatelé 8/8 8/8 0/0 

Speciální pedagog + asistent pedagoga 2/2 1/1 1/1 

 

 

 

 

Tabulka č. 7 Věkové složení pedagogických pracovníků k 31. 12. 2022 a k 30. 6. 2023 

Pedagogičtí pracovníci Učitelé Učitelé OV Celkem 

Do 30 let 5/4 0/0 5/4 

30–39 let 7/4 1/1 8/5  

40–49 let 16/20 1/1 17/21 

50–60 let 19/18 8/8 27/26 

Nad 60 let   11/12 5/5 16/17 

Celkem 58/58 15/15 73/73 

 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 13/46 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Při přijímacím řízení do prvních ročníků pro školní rok 2021/2022 škola vycházela ze dvou 

základních strategií. 

4.1. Dlouhodobá strategie          

Dlouhodobým cílem školy je udržet v nabídce vzdělávání: 

• základní obory vzdělání ukončené výučním listem: Elektrikář, Obráběč kovů, Strojní 

mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel,  

• studijní obory (ukončené maturitní zkouškou): Elektrotechnika, Dopravní prostředky, 

Veřejnosprávní činnost, Ekonomika a podnikání, Strojírenství, Informační technologie. 

4.2. Strategie přijímacího řízení (jaro 2021)          

Cíle pro školní rok 2021/2022: 

• Z ekonomických důvodů se snažit naplnit všechny nabízené obory 30 žáky, plné třídy jsou 

méně nákladné. O nabízené obory je na trhu práce zájem, potvrzený regionálními 

zaměstnavateli. 

• Z důvodu metodiky financování škol se ředitel školy rozhodl některé obory neotevřít, čímž 

sice oslabil pozici školy na trhu vzdělávání, ale eliminoval riziko ztrátovosti oborů. 

• Reagovat na potřeby trhu práce nabídkou oborů tak, aby se minimalizovaly stavy 

absolventů v registrech úřadů práce. Uspokojit potřeby trhu práce navýšením kapacity 

v oborech např. Obráběč kovů, Strojní mechanik. 

Tabulka č. 8 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů podle oborů v roce 2022/2023 

Obory Obor (kód a název) 
Počet 

uchazečů 

Studijní obory 

26-41-M/01 Elektrotechnika 30 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 30 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 30 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 30 

23-41-M/01 Strojírenství 30 

18-20-M/01 Informační technologie 30 

Učební obory 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 30 

26-51-H/01 Elektrikář 30 

23-56-H/01 Obráběč kovů 45 

23-51-H/01 Strojní mechanik 45 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 14/46 

 

Tabulka č. 9 Přijímací řízení 2022/2023 

 

Komentář: 

Škola během přijímacího řízení vyhlásila celkem 3 kola. Nejvíce zájemců bylo přihlášeno          

a přijato v 1. kole. V dalších kolech počet zájemců klesal. Do oborů vzdělání Informační 

technologie, Veřejnosprávní činnost, Ekonomika a podnikání, Elektrotechnika, Mechanik 

opravář motorových vozidel a Elektrikář byl přihlášen v 1. kole velký počet uchazečů, kteří 

v přijímacím řízení uspěli a byli do zvoleného oboru vzdělání přijati, ale ne všichni odevzdali 

zápisový lístek.  

Tradiční algoritmus při náboru a přijímacím řízení (kontakty s výchovnými poradci, třídními 

učiteli ze ZŠ, účast pracovníků ISŠTE na informačních setkáních s rodiči  

na základních školách, dále výstava škol „Kam po základní škole“ (3x), Dny otevřených dveří, 

schůzky s rodiči uchazečů) byl již opět realizován a využito bylo i on-line prostředí. Ve 

školním roce 2022/2023 proběhla Výstava středních škol Karlovarského kraje společně s dnem 

otevřených dveří školy ve čtvrtek 13. 10. 2022. DOD ISŠTE proběhlo samostatně i ve čtvrtek 

12. 1. 2023. 

Kladně lze hodnotit spolupráci s Úřadem práce v Sokolově v průběhu přijímacího řízení, který 

pro lepší orientaci rodičů, uchazečů a výchovných poradců připravil on-line internetový 

systém s evidencí volných míst na školách. 

 

 

 
Obory vzdělání 

 

Počet přihlášek do 
jednotlivých kol 

Počet přijatých včetně odvol. 
v jednotlivých kolech  Celkem 

přijato 

Stav  
1. ročníku  

k 30. 9. 
2022 1. 2. 3. 4. 5. 1. 2. 3. 4. 5. 

Veřejnosprávní 
činnost 

71 - 1 - - 47 - 1 - - 48 32 

Ekonomika a 
podnikání 

76 - - - - 45 - - - - 45 32 

Dopravní 
prostředky 

19 14 - - - 19 14 - - - 33 17 

Elektrotechnika 73 - - - - 48 - - - - 48 30 

Strojírenství 19 14 - - - 19 14 - - - 33 14 

Informační 
technologie 

72 - - - - 44 - - - - 44 30 

Mechanik 
opravář 
motorových 
vozidel 

65 - - - - 40 - - - - 40 32 

Elektrikář 52 - - - - 38 - - - - 38 30 

Obráběč kovů 25 11 1 - - 25 11 1 - - 37 28 

Strojní 
mechanik 

23 12 7 - - 23 12 7 - - 42 31 

C e l k e m 495 51 9 - - 348 51 9 - - 408 276 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 15/46 

 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání 

5.1. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2022/20232 

Tabulka č. 10   Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

 

 

Prospěch 

Ukončování studia Ukončování studia – ZZ, MZ 

obory vzdělání 
ukončené výučním 

listem 

obory vzdělání 
ukončené maturitní 

zkouškou  

obory vzdělání 
ukončené výučním 

listem 

obory vzdělání 
ukončené maturitní 

zkouškou  

Prospěli 
s vyznamenáním 

0 5 1 8 

Prospěli 68 90 59 83 

Neprospěli 13 7 8 4 

Celkem 79 102 68 95 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 16/46 

 

5.2. Prospěch v oborech SOU po opravných zkouškách 

Tabulka č. 11 Prospěch v učebních oborech 

Školní rok Žáků 
Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

2003/2004 275 2 0,72 238 86,54 35 12,72 

2004/2005 271 2 0,73 252 92,98 17 6,27 

2005/2006 269 2 0,74 241 89,59 26 9,67 

2006/2007 429 0 0 377 87,87 46 10,72 

2007/2008 400 0 0 348 87,5 52 13,00 

2008/2009 384 3 0,78 332 86,45 49 12,76 

2009/2010 396 2 0,51 341 86,10 53 13,38 

2010/2011 359 4 1,11 316 86,02 36 10,03 

2011/2012 349 5 1,40 296 84,80 48 13,80 

2012/2013 336 5 1,48 264 78,58 67 19,94 

2013/2014 317 1 0,32 252 79,50 64 20,18 

2014/2015 308 2 0,65 246 79,87 60 19,48 

2015/2016 309 4 1,29 247 79,94 58 18,77 

2016/2017 289 2 0,69 245 84,78 42 14,53 

2017/2018 348 7 2,01 289 83,05 52 14,94 

2018/2019 302 3 0,99 238 78,81 61 20,20 

2019/2020 289 7 2,42 262 90,66 20 6,92 

2020/2021 290 6 2,07 223 76,90 61 21,03 

2021/2022 265 6 2,26 207 78,12 52 19,62 

2022/2023 280 12 4,29 231 82,50 37 13,21 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 17/46 

 

Tabulka č. 12 a Strojní mechanik 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 24 1 4,17 17 70,83 6 25,00 

2. ročník 17 2 11,76 14 82,36 1 5,88 

3. ročník 15 0 0,00 13 86,67 2 13,33 

Celkem 56 3 5,36 44 78,57 9 16,07 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 23 4 17,39 14 60,87 5 21,74 

2. ročník 23 0 0,00 13 56,52 10 43,48 

3. ročník 17 0 0,00 14 82,35 3 17,65 

Celkem 63 4 6,35 41 65,08 18 28,57 

 

 

 

 

Tabulka č. 12 b Mechanik opravář motorových vozidel 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 31 2 6,45 24 77,42 5 16,13 

2. ročník 29 2 6,90 23 79,31 4 13,79 

3. ročník 23 0 0,00 19 82,61 4 17,39 

Celkem 83 4 4,82 66 79,52 13 15,66 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 28 1 3,57 24 85,71 3 10,72 

2. ročník 27 0 0,00 25 92,59 2 7,41 

3. ročník 22 0 0,00 20 90,91 2 9,09 

Celkem 77 1 1,30 69 89,61 7 9,09 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 18/46 

 

Tabulka č. 12 c  Elektrikář 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 30 0 0,00 27 90,00 3 10,00 

2. ročník 25 0 0,00 22 88,00 3 12,00 

3. ročník 24 0 0,00 22 91,67 2 8,33 

Celkem 79 0 0,00 71 89,87 8 10,13 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 28 1 3,57 24 85,71 3 10,71 

2. ročník 27 0 0,00 22 81,48 5 18,52 

3. ročník 14 0 0,00 12 85,71 2 14,29 

Celkem 69 1 1,45 58 84,06 10 14,49 

 

 

 

 

Tabulka č. 12 d  Obráběč kovů 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 28 4 14,29 22 78,57 2 7,14 

2. ročník 17 1 5,88 14 82,35 2 11,77 

3. ročník 17 0 0,00 14 85,35 3 17,65 

Celkem 62 5 8,06 50 80,65 7 11,29 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 13 1 7,69 11 84,62 1 7,69 

2. ročník 21 0 0,00 14 66,67 7 33,33 

3. ročník 20 0 0,00 16 80,00 4 20,00 

Celkem 54 1 1,85 41 75,93 12 22,22 

 

 

 
 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 19/46 

 

5.3. Prospěch v oborech vzdělání ukončených maturitní zkouškou 

Tabulka č. 13 Prospěch v oborech vzdělání ukončených maturitní zkouškou celkem (včetně 

dálkového studia a denních nástaveb) 

 

 

 

Tabulka č. 13 a Dopravní prostředky 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 17 0 0,00 13 76,47 4 23,53 

2. ročník 12 0 0,00 12 100 0 0,00 

3. ročník 6 0 0,00 6 100 0 0,00 

4. ročník 12 0 0,00 11 91,67 1 8,33 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 23 0 0,00 11 47,83 12 52,17 

2. ročník 7 0 0,00 6 85,71 1 14,29 

3. ročník 13 1 7,69 10 76,92 2 15,39 

4. ročník 8 0 0,00 8 100 0 0,00 

 

 

Školní rok Žáků 
Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

2022/2023 456 29 6,36 337 84,87 40 8,77 

2021/2022 431 26 6,03 338 78,42 67 15,55 

2020/2021 429 33 7,69 345 80,42 51 11,89 

2019/2020 456 34 7,46 401 87,94 21 4,60 

2018/2019 468 18 3,85 389 83,12 61 13,03 

2017/2018 493 19 3,85 390 79,11 84 17,04 

2016/2017 358 15 4,19 287 80,17 56 15,63 

2015/2016 350 11 3,14 275 78,57 64 18,29 

2014/2015 320 8 2,50 269 84,06 43 13,44 

2013/2014 307 7 2,28 266 86,65 34 11,07 

2012/2013 331 5 1,51 287 86,71 39 11,78 

2011/2012 432 5 1,16 378 87,50 49 11,34 

2010/2011 511 8 1,57 443 86,69 60 11,74 

2009/2010 558 8 1,43 474 84,95 76 13,62 

2008/2009 612 9 1,47 488 79,74 115 18,79 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 20/46 

 

Tabulka č. 13 b Strojírenství 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 10 0 0,00 5 50,00 5 50,00 

2. ročník 5 1 20,00 3 60,00 1 20,00 

3. ročník 15 1 6,67 13 86,67 1 6,66 

4. ročník 11 0 0,00 11 100 0 0,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. 2019/2020  Abs. 

1. ročník 9 0 0,00 4 4,44 5 5,56 

2. ročník 14 1 7,14 11 78,57 2 14,29 

3. ročník 13 2 15,38 9 69,24 2 15,38 

4. ročník 23 0 0,00 11 47,83 12 52,17 

 

 

 

 

Tabulka č. 13 c Elektrotechnika 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 30 1 3,33 26 86,67 3 10,00 

2. ročník 27 4 14,81 22 81,48 1 3,70 

3. ročník 10 4 40,00 6 60,00 0 0,00 

4. ročník 25 2 8,00 19 76,00 4 16,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 29 2 6,90 24 82,76 3 10,34 

2. ročník 11 3 27,27 7 63,64 1 9,09 

3. ročník 25 3 12,00 22 88,00 0 0,00 

4. ročník 12 1 8,33 11 91,67 0 0,00 

 

 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 21/46 

 

Tabulka č. 13 d Ekonomika a podnikání  

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 28 0 0,00 23 82,14 5 17,86 

2. ročník 26 4 15,38 20 76,92 2 7,69 

3. ročník 15 0 0,00 14 53,85 1 3,85 

4. ročník 17 1 5,88 15 88,24 1 5,88 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 31 3 9,68 24 77,42 4 12,90 

2. ročník 18 0 0,00 15 83,33 3 16,67 

3. ročník 19 1 5,26 15 78,95 3 15,79 

4. ročník 18 1 5,56 15 83,33 2 11,11 

 

 

 

 

Tabulka č. 13 e  Veřejnosprávní činnost 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 30 1 3,33 26 86,67 3 10,00 

2. ročník 23 1 4,35 21 91,30 1 4,35 

3. ročník 18 4 22,22 14 77,78 0 0,00 

4. ročník 17 1 5,88 16 94,12 0 0,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 28 1 3,57 24 85,71 3 10,72 

2. ročník 19 3 15,79 14 73,68 2 10,53 

3. ročník 17 1 5,88 15 88,24 1 5,88 

4. ročník 14 0 0,00 14 100 0 0,00 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 22/46 

 

Tabulka č. 15 f Informační technologie 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 32 1 3,12 30 93,75 1 3,13 

2. ročník 32 0 0,00 29 90,63 3 9,37 

3. ročník 18 2 11,11 14 77,78 2 11,11 

4. ročník 20 1 5,00 18 90,00 1 5,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2021/2022 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 30 1 3,33 28 93,34 1 3,33 

2. ročník 25 0 0,00 17 68,00 8 32,00 

3. ročník 26 1 3,86 19 73,08 6 23,08 

4. ročník 11 0 0,00 7 63,64 4 36,36 

 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 23/46 

 

 

5.4. Hodnocení chování žáků 

Tabulka č. 16  Známky z chování dle ročníků  

 

Ročník Žáků Stupeň chování 

 Školní rok  1 2 3 

 22/23 260 250 8 2 

 21/22 244 227 16 1 

1. ročník 

20/21 207 189 12 6 

19/20 238 234 4 0 

18/19 221 188 18 15 

17/18 302 281 12 9 

16/17 234 194 24 16 

15/16 252 223 21 8 

14/15 229 209 16 4 

2. ročník 

22/23 213 208 3 2 

21/22 192 176 6 10 

20/21 209 185 17 7 

19/20 183 176 7 0 

18/19 239 213 9 17 

17/18 243 212 23 8 

16/17 192 168 15 9 

15/16 193 167 15 11 

14/15 175 150 13 12 

3. ročník 

22/23 161 151 5 5 

21/22 186 172 10 4 

20/21 180 167 6 7 

19/20 210 199 6 5 

18/19 216 193 17 6 

17/18 209 179 17 13 

16/17 162 140 12 10 

15/16 148 126 10 12 

14/15 158 134 10 14 

4. ročník 

22/23 102 101 1 0 

21/22 74 72 2 0 

20/21 123 115 5 3 

19/20 114 113 1 0 

18/19 94 83 9 2 

17/18 101 99 1 1 

16/17 59 58 1 0 

15/16 64 64 0 0 

14/15 64 59 3 2 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 24/46 

 

ISŠTE Sokolov celkem 

22/23 736 710 17 9 

21/22 696 647 34 15 

20/21 719 656 40 23 

19/20 745 722 18 5 

18/19 770 677 53 40 

17/18 855 771 53 31 

16/17 647 560 52 35 

15/16 657 580 46 31 

14/15 626 552 42 32 

 

 

 

 

 

 

5.5. Maturitní zkoušky 

Tabulka č. 17  Výsledky denního – dlouhodobě 

Školní rok 
Žáků 

maturit. 
tříd 

Matur. Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2022/2023 102 95 8 8,42 % 83 87,37 % 4 4,21 % 

2021/2022 72 67 13 19,40 % 46 68,66 % 8 11,94 % 

2020/2021 123 111 19 17,12 % 79 71,17 % 13 11,71 % 

2019/2020 114 114 13 11,40 % 80 70,18 % 21 18,42 % 

2018/2019 94 90 2 2,22 % 69 76,67 % 19 21,11 % 

2017/2018 92 83 4 4,82 % 60 72,29 % 19 22,89 % 

2016/2017 59 57 1 1,75 % 43 75,44 % 13 22,81 % 

2015/2016 64 53 0 0,00 % 27 50,94 % 26 49,06 % 

2014/2015 65 59 0 0,00 % 40 67,80 % 19 32,20 % 

2013/2014 82 70 3 4,29 % 55 78,57 % 22 31,43 % 

2012/2013 94 86 0 0,00 % 63 73,26 % 23 26,74 % 

2011/2012 152 168 2 1,19 % 106 63,10 % 59 35,12 % 

2010/2011 129 121 0 0,00 % 93 76,86 % 28 23,14 % 

2009/2010 144 136 8 5,88 % 115 84,56 % 13 9,56 % 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 25/46 

 

 
 

Tabulka č. 18  Výsledky denního studia 2022/2023 obory SOŠ 

Studijní obor 
Žáků 

maturitních 
tříd 

Maturantů Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Strojírenství 11 11 1 9,09 % 10 90,91 % 0 0,00 % 

Elektrotechnika 25 21 3 12,00 % 16 64,00 % 2 8,00 % 

Ekonomika  
a podnikání 

17 16 0 0,00 % 15 88,24 % 1 5,88 % 

Dopravní 
prostředky 

12 11 0 0,00 % 11 100 % 0 0,00 % 

Veřejnosprávní 
činnost 

17 17 2 11,76 % 15 88,24 % 0 0,00 % 

Informační 
technologie 

20 19 2 10,53 % 16 84,21 % 1 5,26 % 

CELKEM 102 95 8 8,42 % 83 87,37 % 4 4,21 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 26/46 

 

5.6. Závěrečné zkoušky 

Tabulka č. 19   Závěrečné zkoušky 2022/2023 (vč. žáků z minulých let) 

Učební obor Žáků 
ZZ 

konalo 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

Mechanik 
opravář 
motorových 
vozidel 

23 20 0 0,00 18 90,00 2 10,00 

Elektrikář 24 22 0 0,00 16 72,73 6 27,27 

Obráběč kovů 17 14 1 7,14 13 92,86 0 0,00 

Strojní 
mechanik 

15 13 0 0,00 12 92,31 1 7,69 

Celkem 79 69 1 1,45 59 85,51 9 13,04 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 27/46 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání zaměstnanců 

Ve školním roce 2022/2023 se zaměstnanci školy zúčastnili školení a seminářů: 

- Webinář Finanční gramotnost, insolvence 

- On-line seminář Novela zák. o sociálním pojištění a aplikace do prog. AVENSIO 

- Video seminář „FKSP ve školách a školských zařízeních“ 

- Webinář „Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ“ 

- Webinář „Vnitřní kontrola v praxi školských příspěvkových organizací“ 

- Seminář „Ditě v náročných životních situacích a psychohygiena učitele“ 

- Seminář „Brána matematikou otevřená“ 

- Webinář „Deprese, úzkost, a psychická odolnost z pohledu pedopsychiatričky“ 

- Seminář „Detekce lži a ověřování věrohodnosti při řešení šikany“ 

- Školení „Zásady poskytování první pomoci při úrazu“ 

- Webinář Finanční gramotnost-Investování a spoření 

- Školení „Jak na školní web“ 

- Školení ALFA MZDY AVENSIO 

- Seminář pro svářečské dozory a pracovníky ve svařování 

- Seminář „Diagnostika vztahů ve třídě“ 

- Webinář „Problémové chování žáků“ 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 28/46 

 

   

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1. Přednášky, besedy, školní akce 

• V druhém zářiovém týdnu proběhla tradiční burza učebnic, kterou organizovala 2.PM 

(obor Ekonomika a podnikání). 

• Ještě před zahájením nového školního roku absolvovali učitelé ISŠTE Sokolov 29. 8. 2022 

workshop na téma Agresivita ve škole, jehož školitelem byl Mgr. Zdeněk Altman. 

• V průběhu září se na ISŠTE Sokolov konala tradiční burza učebnic. Žáci vyšších ročníků 

mají možnost prodat nepotřebné učebnice, naopak zákazníci využívají příležitosti 

zakoupit učebnice přímo ve škole, bez námahy a za výrazně nižší ceny než v obchodech. 

Burzu tentokrát organizovala JA Firma MOIKO, jedna z nově vznikajících studentských 

společnosti ze 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání. Žáci si v týmu vyzkoušeli, jak 

administrativně a časově náročná je prodejní akce. 

• Ve dnech 29. a 30. 9. a 3. 10. 2022 se na škole uskutečnily kulturní SLAM POETRY 

programy podporované Karlovarským krajem. Žáci byli diváky autorských čtení mladých 

českých spisovatelů, porotci básnické soutěže, ale také se mohli aktivně sami zapojit a 

zkusit si napsat vlastní texty. To vše na domácí půdě, v tematických prostorách školní 

knihovny, obklopeni literární klasikou, avšak nasávající nejmodernější trendy současné 

poezie. 

• Žáci ISŠTE Sokolov se účastnili Veletrhu pracovních příležitostí 20. 10. 2022 v MDK 

Sokolov. Pro návštěvníky akce byl připraven zajímavý program. V pravidelných časových 

intervalech se konaly workshopy vedené odborníky z praxe, např. na téma „Jak a kde 

najít dobrou práci.“ Zájemci z řad uchazečů o práci měli možnost využít nabídky 

poradenství v oblasti hledání zaměstnání a konzultovat své životopisy. Vystavovatelé 

připravili atraktivní doprovodný program. Největší zájem byl tradičně o prezentace 

vězeňské služby a městských policií. 

• Na ISŠTE Sokolov se v tomto školním roce uskutečnilo již třetí setkání žáků oboru 

Ekonomika a podnikání s odborníky z praxe. Předchozí workshopy zprostředkovala 

Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje na téma „Začínáme podnikat“ s Věrkou 

Effenbergerovou a Kamilou Průšovou. Možnost diskutovat o marketingu se žákům 

naskytla 1. listopadu 2022, kdy se žáci 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání setkali s 

mentorem JA Czech panem Evženem Chlandou, člověkem se zajímavým a bohatým 

profesním životopisem, se zkušenostmi marketéra v mnoha firmách, i ze zahraničí. Po 

úvodní prezentaci o reklamních kampaních, budgetech, efektivitě využití jednotlivých 

médií apod. byl prostor pro dotazy. Žáky zajímaly také zkušenosti mentora z Austrálie, 

kde strávil 10 let. Mentor se pak věnoval jednotlivým studentským firmám, společně 

probrali logo, návrhy na promotion kampaně. 

• Dne 2. 11. 2022 přišel mezi žáky 4. ročníku oboru Ekonomika a podnikání náš absolvent 

Jiří Mazan, který v současné době studuje v Chebu obor Marketingové řízení na Fakultě 

ekonomické ZČU. K oficiální prezentaci fakulty přidal své vlastní pocity, zážitky a 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 29/46 

 

názory, vysvětlil princip prezenčního a kombinovaného studia, kreditního systému a 

výhody studia v blízkosti bydliště. 

• Letošní 9. ročník výstav středních škol Karlovarského kraje pod názvem Kam po základní 

škole? byla příležitostí pro deváťáky, kdy se mohou seznámit s náplní studia na středních 

školách. Na ISŠTE Sokolov se výstava konala 13. 10. 2022 od 9:00 do 17:00 hodin v 

budově školy. 

• Dne 16. 1. 2023 měli žáci 2. až 4. ročníků oboru Ekonomika a podnikání příležitost 

setkat a besedovat s velmi inspirativním člověkem Mgr. Ing. Dominikem Stroukalem, 

PhD., který vyučuje na Metropolitní univerzitě Praha, je členem Národní ekonomické 

rady vlády, autorem mnoha odborných knih. 

• 16. 2. 2023 se uskutečnily přijímací zkoušky „Nanečisto“ – pro žáky základních škol. 

• Již mnoho let se dne 14. 2. koná na naší škole tzv. Červený den. Žáci oboru Ekonomika a 

podnikání organizují tradiční soutěže O nejčervenější třídu a O nejčervenějšího 

jednotlivce, ke kterým se letos přidala kategorie Nejčervenější dílna. Ve vestibulu školy 

probíhala lukostřelba o sladkou odměnu a prodej výrobků studentských společností, 

tentokrát s nabídkou např. dřevěných, papírových i živých květin. Součástí byla také 

akce „Valentýnská růže pro Naty“, kterou zorganizovala třída 3.PM. Druhým rokem jsme 

společně tvořili Živý řetěz. Od vchodu školy vytvořili žáci řadu až k Mostu Lásky, kde 

s ředitelem školy zavěsili na zábradlí zámeček s logem školy navržený a vytvořený žáky 

3.O v dílnách. 

• Nedílnou součástí školního života tříd ve 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání je 

práce ve studentské firmě v rámci programu JA Studentská firma vzdělávací organizace 

JA Czech. Žáci ve skupinách sestavují a v praxi realizují vlastní podnikatelský záměr. 

Plánují, vyrábí, propagují, prodávají … a soutěží. Vše za podpory vedení školy a pod 

odborným dohledem svých vyučujících a také mentora z praxe. V letošním roce máme 

opravdu skvělého mentora. Hodiny strávené se zkušeným marketérem jsou přínosem pro 

nás pro všechny. Na druhém letošním workshopu dne 24. 2. 2023 jsme s panem Evženem 

Chlandou debatovali o komunikaci se zákazníkem a zákaznickém servisu. Druhou částí 

každého společného setkání jsou individuální konzultace s jednotlivými studentskými 

firmami, tentokrát na téma korporátní identita ve výroční zprávě a na veletrhu JA 

EXPO. Velké poděkování patří předmětové komisi ekonomických předmětů, jmenovitě 

Ing. Renatě Hethové. 

• Předmětová komise odborného výcviku vyhlásila servisní týdny pro žáky ISŠTE Sokolov. 

Servisní týden ve dnech 3. - 6. 4. 2023: in-line brusle, skateboard, koloběžky. Servisní 

týden ve dnech 17. 4. – 5. 5. 2023: kola. 

• Ve třetím březnovém týdnu probíhají po celém světě již 11 let přednášky, soutěže, 

workshopy, semináře a projektové dny zaměřené na získání finančních kompetencí s 

názvem Global Money Week. V letošním roce se akce konala v období 20. - 26. 3. 2023, 

v ČR pod záštitou ČNB, organizací yourchance a EFPA. 

• Do školy prostřednictvím alternativního ekologického dopravního prostředku se vydalo 

v květnu mnoho žáků, ale i vyučujících v rámci 2. ročníku akce Do školy na kole. Loňský 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 30/46 

 

rekord činil 53 kilometrů, letos přijel nejvzdálenější cyklista z Chebu, což je, také 

úctyhodných, 30 km. 

• Dne 21. 6. 2023 proběhlo v budově MÚ Sokolov Slavnostní oceňování žáků základních a 

středních škol. Ceremoniálu se účastnili představitelé města, ředitelé sokolovských škol 

a učitelé, i rodiče a ostatní příbuzní nominovaných žáků. Z rukou starosty a 

místostarosty města převzali ocenění také 2 naši žáci: Madlen Dušková z 2. ročníku a 

Ondřej Krejča ze 3. ročníku oboru Ekonomika a podnikání. 

• 3. ročník akce Kraj dokořán byl dnem plným zábavných vzdělávacích aktivit, 

inspirativních přednášek a rozhovorů se zajímavými osobnostmi z Karlovarského kraje na 

téma Karlovarský kraj udržitelný. Expozici ISŠTE Sokolov navštívili v dopoledních 

hodinách zejména žáci 7. a 8. tříd základní škol. 

• Část měsíce května na ISŠTE Sokolov patřil výstavám závěrečných prací žáků učebních 

oborů. Žáci 3. ročníku oboru Obráběč kovů a Strojní mechanik představili své práce 25. 

5. 2023, třeťáci oboru Mechanik opravář motorových vozidel 30. 5. 2023. Žáci své práce 

představili publiku, vysvětlovali princip činnosti nebo náročnost a postupy práce. 

• Celkem 19 žákům 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání se podařilo získat na konci 

školního roku 2022/2023 mezinárodně uznávaný certifikát Entrepreneurial Skills Pass 

(ESP, certifikát podnikatelských dovedností). Cesta k jeho získání není jednoduchá, 

proces má tři fáze. Žáci musí projít přes praktickou podnikatelskou zkušenost, tj. 

absolvovat program JA Studentská firma, následuje vyhodnocení osobního pokroku v 

oblasti základních kompetencí. Závěrečná mezinárodní zkouška pak prověřla jejich 

teoretické a faktické znalosti týkající se podnikatelských témat a konceptů. 

• Akci s názvem „ISŠTE Sokolov má talent“ si na závěr školního roku 2022/2023 připravil 

Školní parlament ISŠTE Sokolov. Žáci předvedli své umění na pódiu ve školní zahradě i 

pod ním. Diváci mohli vidět hudební vystoupení s kytarou a se zpěvem vlastních textů, 

rapera (také s vlastními texty), hru na bicí, slam poetry, jízdu na jednokolce s 

akrobatickými prvky, dále výstavu kreseb a fotografií. V rámci programu proběhla také 

soutěž v klikování za 60 sekund, ve které nad šesti soupeři zvítězil Vojtěch Michalec s 

počtem 76 kliků.  

7.2. Charitativní akce 

• Již několik let je na naší škole tradicí zapojit se na přelomu listopadu a prosince do 

vánoční sbírky s názvem Krabice od bot, pořádané Diakonií ČCE. Letos se povedlo díky 

žákům a učitelům ISŠTE Sokolov shromáždit celkem 25 krabic s dárky pro děti ze 

sociálně slabých rodin, azylových domů apod., pro které byla „naše krabice“ dárkem 

jediným. 

• V úterý 25. 4. 2023 se konal v Mariánských Lázních benefiční koncert pro žákyni naší 

školy Natálii Weissovou. Koncert uspořádali manželé Švecovi a trio TAKiTAK. Vybralo se 

neuvěřitelných 8.392,- Kč, které byly Natálii Weissové předány. Poděkování patří všem, 

kteří přispěli, a také členkám humanitní komise ISŠTE Sokolov za podporu. 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 31/46 

 

• Ve středu 10. 5. 2023 proběhl po celé ČR již 27. ročník tradiční sbírky Český den proti 

rakovině pořádaný neziskovou organizací Liga boje proti rakovině Praha. Cílem této akce 

je informovat veřejnost o prevenci rakoviny prostřednictvím rozdávaných letáčků a za 

nabízené kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na nádorovou prevenci, zlepšení 

kvality života onkologických pacientů, výzkum apod. Již tradičně se v pozici 

dobrovolníků vydávají do ulic Sokolova a okolích obcí také žáci Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov. Déšť sice „vyhnal“ lidi z ulic, přesto se většině dvojic, 

tentokrát z řad žáků 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání, podařilo prodat všechny 

kytičky a celkem vybrat neuvěřitelných 22 691 Kč. 

7.3. Exkurze a zájezdy 

• Žákům tříd oboru Ekonomika a podnikání ISŠTE Sokolov se v letošním roce mimořádně 

dařilo. Dvě třídy dominovaly v soutěži FinGRPlay, třída 2.PM s přehledem vyhrála a třída 

3.PM obsadila 3. místo v celorepublikovém finále. Ani mezi jednotlivci jsme nezklamali, 

2. místo v ČR obsadil Yurii Kuzmenko. Za odměnu za celoroční skvělou práci měli žáci 

obou tříd 26. 6. 2023 možnost navštívit expozici v ČNB, zblízka si prohlédnout druhou 

největší zlatou minci na světě, potěžkat zlatou cihlu, vyzkoušet si porazit inflaci, 

odhalit osobně padělky… Při předávní cen vítal žáky nápis „Gratulujeme šampiónům 

z ISŠTE Sokolov“ a slova uznání nad opakovaným vítězstvím školy od organizátorů. Velké 

poděkování patří předmětové komisi ekonomických předmětů, jmenovitě Ing. Renatě 

Hethové. 

7.4. Sportovní soutěže a úspěchy 

• Dne 27. 9. 2022 se konalo okresní kolo v přespolním běhu dívek a chlapců. I přes 

nepřízeň počasí bojovala obě družstva až do konce. Dívky se umístily na třetím 

nepostupovém místě a chlapci vybojovali druhé místo a postup do krajského kola. 

• V pátek 14. 10. 2022 se uskutečnilo školní finále v piškvorkách. Celkem 28 žáků bylo 

rozlosováno do 9 skupin, z každé skupiny postoupili dva nejlepší žáci. 

• Žáci 2. a 3. ročníků ISŠTE Sokolov změřili 8. 11. 2022 své konverzační dovednosti v 

německém jazyce. Soutěž měla dvě části. Každý z účastníků si vylosoval jedno z osmi 

témat a musel nejprve popsat obrázek a poté v časovém limitu na téma s porotci 

konverzovat. 

• 8. 11. 2022 se našim chlapcům povedlo nemožné. Zvítězili v krajském kole v plavání. 

Chlapci bojovali do posledních sil a dokázali zvítězit s obrovským bodovým náskokem od 

ostatních středních škol. Plavecká atmosféra byla neskutečná a v týmu panovala veliká 

podpora a spolupráce. Ve škole panovala nesmírná radost z úspěchu. 

• Basketbalistky z ISŠTE Sokolov obsadily 3. místo na okresním kole středních škol. 

• Za účasti družstev pěti škol se v pátek 25. 11. 2022 uskutečnilo na palubovce sportovní 

haly ISŠTE Sokolov okresní kolo v basketbalu chlapců. Reprezentanti ISŠTE Sokolov 

předvedli skvělé výkony, bez ztráty bodu zápasy vyhráli a obsadili skvělé 1. místo! 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 32/46 

 

• Dne 13. 12. 2022 se v Karlových Varech uskutečnilo krajské finále basketbalu Asociace 

školních sportovních klubů pro školní rok 2022/2023. V hale Slavie se pod taktovkou 

pořadatele, kterým byla Střední škola stravování a služeb v Karlových Varech, utkalo 

šest nejlepších týmů Karlovarského kraje, které postoupily z okresních kol. Základní 

skupinu turnaje zvládl tým ISŠTE na výbornou a porazil soupeře ze Střední zdravotnické 

školy K. Vary (21:9) i Gymnázia Aš (14:12). Skvěle se dařilo i v další fázi turnaje, kde 

naši žáci v semifinále porazili družstvo Soukromé obchodní akademie Sokolov (22:10) a 

ve finále znovu Gymnázium Aš (17:14). Žáci ISŠTE Sokolov tak bez porážky, ve vysoce 

konkurenčním prostředí celý turnaj vyhráli a postoupili do národního finále, které se 

konalo v březnu 2023. 

• Dne 22. 2. 2023 se uskutečnilo ve sportovní hale ISŠTE okresní kolo středních škol ve 

florbalu dívek. Příprava a organizace okresních kol dívek i hochů se již mnoho let 

odehrává pod taktovkou Mgr. Rostislava Kurfürsta. Středeční soutěž proběhla za účasti 

škol: Gymnázium Sokolov, SOA Sokolov, SŠŽ Sokolov a ISŠTE. Naše děvčata bojovala s 

velkým nasazením. Jediná prohra se sokolovským gymnáziem jim zajistila 2. místo v 

tabulce a postup do krajského kola, které se konalo 15. 3. 2023 v Chebu. 

• Dne 24. 3. 2023 se uskutečnilo okresní kolo v basketbalu chlapců 3×3. Žáci ISŠTE Sokolov 

turnaj s plným počtem bodů vyhráli a zajistili si postup do krajského kola. 

• 28. 4. 2023 pořádala ISŠTE Sokolov v rámci Středoškolské sportovní ligy krajské kolo ve 

fotbalu chlapců. Reprezentanti ISŠTE Sokolov se probojovali bez ztráty bodu až do 

finále, kde podlehli SOŠ stavební Karlovy Vary poměrem 1:2, a umístili se tak na 

krásném 2. místě v kraji. 

 

7.4.1. Sportovní soutěže, aktivity a úspěchy – struční souhrn 

• 25. 08. 2022 – Školení pedagogů TV – akce „Těloolomouc“.  

• 07. 09. 2022 – První kurz lodí – video – sjezd průplavu. 

• 07. 09. 2022 – První kurz lodí – video – beach volejbal. 

• 07. 09. 2022 – Fotodokumentace – lodě.  

• 12. 09. 2022 – Zveřejnění náborového videa – Přidej se mezi nás.  

• 14. 09. 2022 – Novinka na sportovním skladu – představujeme woudink.  

• 26. 09. 2022 – BK Sokolov – školení tělocvikářů. 

• 27. 09. 2022 – Okresní kolo v přespolním běhu dívek a chlapců.  

• 27. 09. 2022 – Tvorba propagačního videa o škole. 

• 04. 10. 2022 – Turnaj tříd v sálové kopané. 

• 07. 10. 2022 – Krajské kolo v přespolním běhu chlapců. 

• 13. 10. 2022 – Video o přípravě na DOD – tělocvična. 

• 17. 10. 2022 – Dvouměsíční sportovní aktivity třetích ročníků. 

• 19. 10. 2022 – 47. ročník studentského pochodu. 

• 24. 10. 2022 – Okresní kolo v sálové kopané dívek. 

• 24. 10. 2022 – Okresní kolo v sálové kopané chlapců. 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 33/46 

 

• 24. 10. 2022 – Sportovní nástěnka školy. 

• 07. 11. 2022 – Okresní kolo v plavání chlapci. 

• 07. 11. 2022 – Testování ČŠI – tělesná zdatnost.  

• 08. 11. 2022 – Vít Holub a jeho motýlek.  

• 09. 11. 2022 – Krajské kolo v plavání.  

• 09. 11. 2022 – Polohový závod našich plavců – video. 

• 17. 11. 2022 – Ocenění plavců ředitelem školy.  

• 18. 11. 2022 – Turnaj tříd v ringu.  

• 24. 11. 2022 – Okresní kolo v basketbalu dívek. 

• 25. 11. 2022 – Vánoční turnaj ve florbalu. 

• 25. 11. 2022 – Okresní kolo v basketbalu chlapců. 

• 29. 11. 2022 – Charitativní turnaj v basketbalu 3x3. 

• 09. 12. 2022 – Sportovní nástěnka školy.  

• 14. 12. 2022 – Krajské kolo v basketbalu chlapců. 

• 03. 01. 2023 – Turnaj tříd v ringu. 

• 26. 01. 2023 – Lyžařský kurz 1.A, 1.E, 1.O. 

• 22. 02. 2023 – Okresní kolo ve florbalu dívek. 

• 27. 02. 2023 – 1.PS a 1.E – lyžařský kurz.28 

• 28. 02. 2023 – Lyžařský kurz – stravování a fotodokumentace na sněhu.  

• 07. 03. 2023 – 1.PV, 1.PT – Lyžařský kurz. 

• 08. 03. 2023 – Lyžařský kurz – fotodokumetace na sněhu. 

• 15. 03. 2023 – Fotodokumentace skupin 1. až 5. na sněhu – lyžařský kurz. 

• 16. 03. 2023 – Videosekvence – lyžařský kurz. 

• 20. 03. 2023 – Okresní kolo ve volejbalu chlapců. 

• 22. 03. 2023 – Videosekvence – okresní kolo v basketbalu 3x3 dívky. 

• 27. 03. 2023 – Okresní kolo v basketbalu 3x3 – chlapci. 

• 17. 04. 2023 – Okresní kolo ve fotbale – chlapci. 

• 08. 05. 2023 – Krajské kolo ve fotbale – chlapci. 

• 10. 05. 2023 – Běh pro válečné veterány. 

• 11. 05. 2023 – Běh pro válečné veterány. 

• 12. 05. 2023 – Krajské kolo ve volejbalu. 

• 22. 05. 2023 – Turistický kurz, výcvik ovládání lodě.  

• 31. 05. 2023 – Turistický kurz, výcvik ovládání lodě. 

• 02. 06. 2023 – Krajské kolo v plážovém volejbalu chlapci. 

• 07. 06. 2023 – Turistický kurz, výcvik ovládání lodě. 

• 29. 06. 2023 – Sportovní den. 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 34/46 

 

7.5. Ostatní soutěže a úspěchy 

• Komise TV pořádá jednotlivé mimoškolní aktivity – vždy mimo rozvrhovou činnost žáků. 
- Dlouhodobý turnaj tříd v sálové kopané – celkem bylo odehráno se 20 zápasů. 

- 21. 12. 2022 – Vánoční turnaj ve florbalu – pořadatel třída 4.PE a PK TV. 

- 22. 12. 2022 - Vánoční turnaj v Ringu (3. ročník). 

- 22. 12. 2022 - Vánoční charitativní turnaj v basketbalu 3x3 (3. ročník). 

- Dlouhodobé tréninky florbalového týmu školy.  

• Soutěž zaměřená na rozvoj finančních kompetencí žáků je realizována za podpory řady 

významných institucí, např. MŠMT, MF, ČNB, odborným garantem soutěže je EFPA 

Česká republika. O umístění soutěžili žáci ve 3 kategoriích a 3 kolech. Školních kol se v 

ČR účastní přes 20.000 žáků, žáci soutěží sami za sebe, řeší test s otázkami z oblasti 

bankovnictví, pojišťovnictví, investic. Do okresního kola vybrala škola 3 žáky, kteří 

soutěží dále za školu jako tým. A tým ISŠTE Sokolov si vedl skvěle. Ondřej Krejča (3. 

ročník Ekonomika a podnikání), Madlen Dušková a Daniel Dvořák (2. ročník Ekonomika 

a podnikání) vyhráli krajské kolo! V poměrně krátkém termínu museli zpracovat 

případovou studii, spravovat rozpočet a splnit tři finanční cíle přidělené fiktivní 

domácnosti. Našemu týmu se podařilo nejen vypracování případové studie, ale v další 

fázi také její on-line obhajoba před porotou odborníků ze světa financí. Díky úsilí tak 

tým ISŠTE postupuje mezi 14 nejlepších do finále v ČNB. Velké poděkování patří 

předmětové komisi ekonomických předmětů, jmenovitě Ing. Renatě Hethové.  

• Soutěže vyhlašované vydavatelstvím CEED se každoročně účastní žáci z různých typů 

škol celé ČR. V letošním roce bylo zadání těžší, zadavatelé přidali experimentální část. 

Součástí úkolu bylo v průběhu jednoho týdne zaznamenávat negativní emoce. V eseji 

se pak autoři měli zamyslet nad vlivem emocí na běžný a pracovní život, na výkony 

člověka, zhodnotit vztah emočních vzorů a jejich vysněné práce. Výherce vybírala 

odborná porota, autoři nejzajímavějších esejí získali odborné knihy pro osobní růst. 

Mezi oceněnými žáky byla v soutěži také Vanessa Sládečková ze 4. ročníku oboru 

Ekonomika a podnikání. 

• Dne 5. dubna 2023 se na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech konalo krajské 

kolo Olympiády v anglickém jazyce. ISŠTE Sokolov reprezentovali Robert Thomas 

Seaborn (3. ročník Informační technologie) a Šimon Švec (2. ročník Dopravní 

prostředky). Průběh krajského kola byl obdobný jako v okresním kole. V první části 

museli žáci absolvovat listening a reading na úrovni C1. Následující část byla ústní, 

během ní žáci mluvili na přidělené téma a reagovali na určitý výrok o životě. Robert 

obsadil krásné 3. místo a za ním se na 4. místě umístil Šimon. 

• V rámci GMW, týdne zaměřeného na finanční vzdělávání, probíhá již několik let 

celostátní turnaj tříd a jednotlivců ve hře FinGRPlay. Žáci se stávají na 30 let správci 

rodinného rozpočtu fiktivní domácnosti, musí splatit dluhy, spravovat domácí finance, 

pojistit rodinu před potenciálními riziky, splnit tři finanční cíle a dosáhnout finanční 

nezávislosti. A naši budoucí ekonomové to umí! Již podruhé za poslední dva roky 

vystoupali na nejvyšší stupínek. Letos v celostátním turnaji zvítězil a na 1. místě 

stanul tým žáků 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání a 3. místo obsadil tým žáků 3. 

ročníku oboru Ekonomika a podnikání. Benjamínci z 1. ročníku oboru Ekonomika a 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 35/46 

 

podnikání se mezi 94 soutěžícími kolektivy nevedli špatně, jejich 16. místo je dobrou 

výchozí pozicí pro další roky. Ani mezi 1 314 jednotlivci jsme se neztratili. Vanessa 

Jahnová obsadila 2. místo a Yurii Kuzmenko 5. místo v republice (obě 2. ročník 

Ekonomika a podnikání). Velké poděkování patří předmětové komisi ekonomických 

předmětů, jmenovitě Ing. Renatě Hethové. 

• V pátek 3. 3. 2023 se uskutečnil 2. ročník soutěže pořádané komisí přírodních věd, 

tentokrát na téma Eulerovo číslo. Zadání bylo velmi jednoduché. Účastníci klání měli 

za úkol zapamatovat si co nejvíce desetinných míst tohoto velmi významného čísla. 

Přihlásilo se 10 statečných, kteří chtěli zabojovat o hodnotné ceny. Vítězkou se 

nakonec stala Nicol Plaschková (2. ročník Veřejnosprávní činnost) s počtem 134 

desetinných míst. 

• Velkou gratulaci si zaslouží Sára Brettová (3. ročník Veřejnosprávní činnost a Jakub 

Heger (3. ročník Dopravní prostředky), kteří se 23. 3. 2023 zúčastnili okresního kola 

konverzační soutěže v německém jazyce na Prvním českém gymnáziu v Karlových 

Varech. Jakub Heger se umístil na 2. místě a Sára Brettová na 3. místě, oba postoupili 

do krajského kola. 

• DDM Sokolov hostil 10. 3. 2023 okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Průběh 

soutěže byl rozdělen do dvou částí. První část byla poslechová na jazykové úrovni C1. 

Druhá část se skládala z dialogu a role playingové situace. Žáci byli hodnoceni ve 

výslovnosti, plynulosti, slovní zásobě, dodržení tématu a gramatice. ISŠTE Sokolov 

vyslala do soutěže dva reprezentanty a oba dva vylezli na bednu! 1. místo obsadil 

Šimon Švec (2. ročník oboru Dopravní prostředky) a 2. místo Robert Thomas Seaborn 

(3. ročník oboru Informační technologie). 

• Předmětová komise elektro ISŠTE Sokolov uspořádala soutěž v robotické manipulaci. 

Úkolem bylo přemístit věc z bodu A do bodu B v co nejkratším čase. Do soutěže se 

zapojili žáci i žákyně třídy 1.E, 3.PE, 4.PE a 3.PV. Deset tříčlenných týmů se sešlo ve 

středu 15. 3. 2023 v knihovně školy, aby vzájemně poměřili svoje schopnosti v práci s 

manipulativními roboty. 

• V pondělí 19. 12. 2022 se v Chebu uskutečnilo okresní kolo dívek v celorepublikovém 

turnaji Subterra Cup (florbal). Z důvodu velké nemocnosti hráček se nedostavilo 

družstvo Gymnázia Cheb, a proto družstva přítomných 3 škol hrála dvoukolově, každý s 

každým. Dívky ISŠTE Sokolov bojovaly s velkým nasazením a po třech vítězstvích a 

jedné prohře naše reprezentantky obsadily 1. místo, a tím si zajistily postup do 

krajského kola. 

• Okresní kolo chlapců v celorepublikovém turnaji Subterra cup (florbal) se uskutečnilo v 

úterý 20. 12. 2022 v Chebu za účasti 6 družstev. Družstva byla rozdělena do dvou 

skupin po třech. Kluci bojovali jako lvi, postoupili ze skupiny z druhého místa, kde se 

utkali se SŠŽ Sokolov. Vítězství 6:1 jim zajistilo postup do semifinále. V něm se naši 

hoši utkali s Gymnáziem Cheb, se kterým prohráli 2:3. Tedy 2. místo. 

• 3. ročník soutěže a třetí vítězství JA Firem z ISŠTE Sokolov v oblastním kole! V 

minulých ročnících této soutěže v oblastních kolech zvítězily studentské společnosti 

ARTED a PRODOTTO. Na úspěchy navázala a na 1. příčku tentokrát vystoupila 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 36/46 

 

studentská společnost MOIKO. Ale to nebyl jediný úspěch studentských společností 

ISŠTE, 3. místo obsadila se svým logem společnost MADERA. 

• JA Firma MOIKO obsadila v národním finále soutěže JA TOP LOGO 2. místo. 

• Dne 1. 2. 2023 proběhlo na SPŠ Ostrov ústřední kolo soutěže Bobřík informatiky v 

kategorii Senior. Nejlepším řešitelem a vítězem v Karlovarském kraji se stal žák Martin 

Müller ze 3. ročníku oboru Informační technologie. Mezi úspěšné řešitele (splnil 

předepsaný počet bodů) se ještě zařadil jeho spolužák David Malý. 

• Předmětová komise strojní připravila pro žáky školy soutěž Odhad technických veličin. 

Téměř 300 žáků technických oborů zkoumalo ozubené soukolí a odhadovalo průměr, 

převodový poměr a otáčky. Úkolem bylo co nejblíže svůj odhad přiblížit skutečným 

údajům. 

• Národní kolo informatické soutěže BOBŘÍK INFORMATIKY pro žáky základních a 

středních škol z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění 

informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti se letos uskutečnilo ve dnech 7. 

až 18. 11. 2022. 

• Ekonomická olympiáda je mezinárodní soutěž ve znalostech z ekonomie a financí. 
Soutěž organizuje Institut ekonomického vzdělávání z. ú. (INEV) a probíhá pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a České národní banky. Školního kola 7. 
ročníku EO se letos účastnilo 503 škol, celkem 30 800 žáků středních škol. 
„Ekonomové“ ISŠTE Sokolov se neztratili! V Karlovarském kraji jsme obsadili 1. místo 
mezi všemi zapojenými školami a v ČR jsme se umístili na 1. místě v kategorii „Ostatní 
střední školy“. Ze 49 zapojených žáků oboru Ekonomika a podnikání dosáhlo 44 žáků 
vyššího bodového hodnocení, než byl celostátní průměr, tj. 11 bodů. Z 30 úspěšných 
řešitelů postoupilo do krajského kola 5 nejlepších. 

7.6. Dary pro podporu výuky 

Již potřetí poskytla společnost ČEPS prostřednictvím svého dárcovského programu Integrované 

střední škole technické a ekonomické Sokolov, p. o., grantové prostředky na zlepšení 

podmínek výuky oborů elektrotechnických, strojírenských a informačních technologií. 

7.7. 47. ročník Studentského pochodu 

Plánovaný 47. ročník Studentského pochodu Nejdek – Přebuz – Kraslice s trasami v délce 35, 

27, 23 a 15 km se uskutečnil 5. listopad 2022. Účast cca 243 osob. 

7.8. Lyžařské a turistické kurzy 

Součástí ŠVP je lyžařský kurz pro 1. ročníky a letní turistický kurz pro 2. ročníky všech 

učebních i studijních oborů. Komise tělesné výchovy zrealizovala v měsíci září 2022 jeden běh 

a v květnu a červnu 2023 4 běhy letního turistického kurzu. V měsících leden až březen 

zrealizovala komise 4 běhů lyžařských kurzů.  



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 37/46 

 

7.9. Maturitní plesy 

V 2. pololetí školního roku se uskutečnili tři maturitní plesy, jeden v ve Dvoraně v Lokti, dva 

v Městském domě kultury v Sokolově.  

7.10. Prezentační výstava „Kam po základní škole“ a DOD 

Krajská Výstava středních škol Karlovarského kraje (29. ročník) proběhla v prostorách nové 

výškové budovy ISŠTE Sokolov dne 13. 10. 2022, společně se dnem otevřených dveří školy. 

Samostatný Den otevřených dveří ISŠTE Sokolov proběhl 12. 1. 2023.  

7.11. Junior Achievement  

Od roku 1996 spolupracuje škola s vzdělávací organizací Junior Achievement. Naši žáci se 

mohou účastnit zajímavých workshopů, přednášek, tzv. jobshadowingu, Innovation campů, 

různých vzdělávacích programů zaměřených na rozvoj podnikavosti a celé řady soutěží JA 

Czech.   

V programu JA Firma zakládají žáci 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání vlastní studentské 

společnosti, které v průběhu roku reálně podnikají, organizují řadu akcí, popř. pomáhají 

s přípravou akcí školních.  

Ve školním roce 2022/2023 se snažilo získat přízeň zákazníků 5 studentských společností,  

2 z nich se účastnily i prestižního veletrhu JA Czech v Praze. Praktická podnikatelská 

zkušenost z programu JA Studentská firma je také jednou z podmínek pro získání mezinárodně 

uznávaného certifikátu ESP (Entrpreneurial Skills Pass). Závěrečnou mezinárodní zkoušku 

v tomto školním roce úspěšně složil rekordní počet žáků, tj. celkem 19 žáků ze třídy 2.PM.   

  

Dalšího výrazného úspěchu dosáhly společnosti v soutěži JA TOP LOGO. V oblastním kole pro 

Karlovarský – Ústecký – Liberecký kraj získala společnost MADERA 3. místo a společnost MOIKO 

oblast vyhrála, v celostátním kole obsadili studenti z této společnosti 2. místo, což lze 

považovat v konkurenci 135 soutěžících za vynikající úspěch.  

7.12. Školní časopis VOICE 

Časopis VOICE vychází v elektronické i tištěné podobě. Ve školním roce 2022/2023 vyšel 

celkem 1x. Obsahuje rozhovory se zajímavými lidmi, absolventy, učiteli i ostatními 

zaměstnanci, literární dílka našich žáků a informace o výstavách a dalších akcích ve škole.   

7.13. Spolupráce se sociálními partnery 

Ve školním roce 2022/2023 měla škola 68 smluvních parnterů z řad zaměstnavatelů 

Karlovarského kraje. 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 38/46 

 

8. Spolky, sdružení, organizace ve škole 

8.1. Spolek Školní plesy ISŠTE Sokolov, z. s. 

Spolek byl založen s cílem poskytnout podporu žákům při přípravě maturitních nebo 

učňovských plesů. Zastřešuje organizaci a administrativu plesů, nabízí informační podporu, 

pomoc při sestavování smluv, vedení evidence a účetnictví. 

8.2. Spolek přátel ISŠTE 

Vzájemná spolupráce školy a spolku vychází ze stanov. Spolek podporuje odbornou činnost 

žáků, pomáhá při organizaci a finančním zajištění školních akcí. Z dobrovolného příspěvku 

200 Kč/žáka/školní rok je poskytována finanční podpora mimoškolní činnosti žáků, prostředky 

na organizaci kulturních a sportovních akcí školy, exkurze, výlety. 

8.3. Školní parlament 

Školní parlament je nezávislý orgán žáků, jehož cílem je přispívat k efektivnímu chodu školy, 

hájit zájmy žáků, projednávat jejich stanoviska, přispívat ke zlepšení prostředí školy             

a jednotlivých tříd, informovat žáky o dění ve škole, organizovat zájmové a celoškolní akce, 

podílet se na organizaci akcí pořádaných školou a zkvalitňovat komunikaci mezi vedením školy 

a žáky. Skládá se ze zástupců jednotlivých tříd, partnerem pro jednání s vedením školy je 

zvolený předseda parlamentu. Volba předsedy proběhla 17. září 2022, na první schůzce 

parlamentu v tomto školním roce. 

8.4. Zástupci školy ve Studentském zastupitelstvu Sokolov 

Členy Studentského zastupitelstva Sokolov jsou 4 žáci naší školy, kteří se účastní zasedání, 

plánování a realizace jednotlivých akcí. 

8.5. Odborová organizace 

Spolupráce vedení ISŠTE a odborové organizace vychází z platné legislativy a kolektivní 

smlouvy. 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 39/46 

 

 

9. Preventivní programy a aktivity 

9.1. Prevence sociálně patologických jevů 

Škola se problematikou prevence sociálně patologických jevů intenzivně zabývá, v této oblasti 

spolupracuje s celou řadou orgánů veřejné správy.  Problematice jsou částečně věnovány        

i třídnické hodiny, které se konají pravidelně nejméně 1x měsíčně, u žáků 1. ročníků v prvním 

pololetí 2x měsíčně. 

1. Personální zajištění - garanty prevence jsou výchovný poradce, školní metodik 

prevence a školní speciální pedagog a školní psycholog, kteří personálně zajišťují a 

organizují  jednotlivé aktivity, v průběhu školního roku jsou v přímém kontaktu 

s třídními učiteli     a žáky. Zvyšují si kvalifikaci absolvováním pravidelných seminářů a 

odborných školení. 

2. Mimoškolní aktivity - škola nabízí např. tvorbu vlastního časopisu a spolupráci při 

tvorbě webových stránek časopisu.  

3. Projekty - škola byla již tradičně  zapojena do projektu „Minuta v životě“, který je 

zaměřen na bezpečnost v dopravě, a je kladně hodnocen studenty i pedagogy.  

9.2. Minimální preventivní program a jeho plnění 

Minimální preventivní program pro školní rok 2022/2023 byl před zahájením školního roku 

zpracován a umístěn na Q/Metodik/2022-2023. Konzultační hodiny byly v průběhu celého 

období vyvěšeny na nástěnce poradenského centra. Třídním učitelům prvních ročníků byly 

předány informační materiály o prevenci pro rodiče a žáky. Základní informace o úseku 

primární prevence byly školním metodikem prevence rozeslány učitelům emailem dne           

30. 8. 2022. 

A. Kurzy/semináře pro učitele 

A1. Kurz DVPP s názvem „Agresivita ve škole“ (č. j. 9747/2020-2-267) se uskutečnil dne 29. 8. 

2022. Lektor: Mgr. Zdeněk Altman (www.zdenekaltman.cz) 

Obsah:  

Úvahy o dětské agresivitě; 

Hlavní zdroje agresivního chování dětí; 

Agresivita jako projev nevyzrálého chování osobnosti; 

Agresivita jako naučený způsob chování, obranná agresivita; 

Skupinové násilí; 

Podstata a vývojová stadia šikany. 

 

Realizací kurzu byla naplněna dlouhodobě existující potřeba dalšího vzdělávání učitelů       

V oblastech primární prevence (šikana, vandalismus, verbální agrese, rizikové party) a řešení 

náročných situací s agresivními žáky (komunikace, terapie, udělování výchovných opatření). 

Došlo ke zvýšení odborných znalostí a kompetencí učitelů školy v oblastech primární 

prevence. 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 40/46 

 

 

•   Přednášky PhDr. Jakuba Ondera, Ph.D. (www.ss-po.cz) 

A2. Dne 20. 2. 2023 proběhla přednáška s tématy: žáci v náročných životních situacích 

a psychohygiena učitele. 

A3.Dne 15. 5. 2023 proběhla přednáška s tématy: šikana a odhalování lži (ověření 

věrohodnosti výpovědí) a psychopatické rysy/poruchy chování u dospívajících. 

 

B. Přednášky/semináře pro žáky 

B1. Kurz Policie ČR s názvem „Zabraň šikaně, nebuď lhostejný“, kterého se v průběhu dubna    

a května 2023, zúčastnilo celkem 100 žáků prvních a druhých ročníků (1.A, 1.Z, 1.O, 1.PT, 

1.PS, 2.Z). Kurz je zaměřen na vznik, vývoj a řešení případů šikany. Lektorka: por. Mgr. Soňa 

Podlahová 

B2. Kurz Policie ČR s názvem „Drogy a závislosti“, kterého se v průběhu listopadu 2022 a 

března 2023 zúčastnilo 60 žáků druhých ročníků (2.PM, 2.PE, 2.PV). Lektor: nprap. Bc. Jan 

Soukup 

B3. Beseda žáků se členy spolku KOTEC, o. p. s. (www.kotec.cz) se za měření na drogovou 

závislost s přesahem do oblasti výroby a prodeje omamných a psychotropních látek. Akce se v 

průběhu března a května 2023 zúčastnilo 75 žáků prvních a druhých ročníků (1.PM, 1.PT, 2.A, 

2.O).  

B4. Program Městské policie Sokolov s názvem „13 minut“ se zaměřením ne bezpečnost 

silničního provozu (řidič, cyklista, chodec). Akce se v únoru 2023 zúčastnilo celkem 40 žáků 

prvních ročníků (1.PV, 1.PS). Lektor: starší inspektor Renáta Černá. 

 

Shrnutí: 

Úsek splnil zadání stanovená Minimálním preventivním programem v souladu s pracovní náplní 

školního metodika prevence, ve spolupráci s kolegy a vybranými subjekty. 

Úsek řádně prošetřil veškerá podání na podezření výskytu sociálně-patologických jevů. Ve 

školním roce 2022/2023 celkem pět šetření. 

Úsek, ve spolupráci s ŘŠ, TU a pedagogickými pracovníky zajistil veškerá potřebná jednání 

výchovné komise. Ve školním roce 2022/2023 celkem dvě jednání. 

10. Údaje o výsledcích inspekcí provedených ČŠI 

Ve školním roce 2022/202 šetřila ČŠI jeden sloučený podnět na činnost pedagogického 

pracovníka (12. 6. 2023), a to ve věci hodnocení výsledné známky. Ředitel školy provedl 

šetření v souladu s metodikou a doporučením ČŠI a o výsledku informoval stěžovatele. Ten 

výsledky šetření již dále nerozporoval. 

ČŠI nevykonala žádnou z kontrol na místě. 

Ředitel školy pravidelně pracuje s databázovým prostředím ČŠI jako je InspIS SET (systém pro 

elektronické testování), InspIS DATA (systém pro sběr dat), InspIS PORTÁL (portál pro školy).



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 41/46 

 

 

11. Hospodaření ISŠTE Sokolov 

Tabulka č. 21  Základní údaje o hospodaření ISŠTE Sokolov  

Základní údaje 

o hospodaření 

ISŠTE Sokolov 

31. 12. 2022 30. 6. 2023 

Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

Náklady 

celkem 

116.170.837,09 Kč 1.229.227,96 Kč 53.983.260,49 Kč 530.191,07 Kč 

Výnosy celkem 116.191.149,17 Kč 1.691.807,96 Kč 56.603.728,82 Kč 886.327,25 Kč 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

 20.312,08 Kč 462.580,00 Kč 2.620.468,33 Kč 356.136,18 Kč 

 ISŠTE Sokolov k 31. 12. 2022 ISŠTE Sokolov k 30. 6. 2023 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

482.892,08 Kč  2.976.604,51 Kč  

Výsledek hospodaření za rok 2022 po zdanění byl se schválením zřizovatele, Karlovarský kraj, 

rozdělen přídělem mezi rezervní fond (402.892,08 Kč) a fond odměn (80.000 Kč).  

Tabulka č. 22  Přijaté příspěvky, dotace, granty a dary k 31. 12. 2022 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2022 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele 

celkem 

210.000 Kč 

          - poskytnutí investičního příspěvku na Zabezpečení škol a       

            školských zařízení v Karlovarském kraji 

210.000 Kč 

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 

celkem 

19.996.500 Kč 

   z toho: 

          - běžné provozní výdaje 16.497.400 Kč 

          - odpisy 3.077.600 Kč 

           - neinvestiční příspěvek na pořízení vybavení do nově  

             zrekonstruovaných ubytovacích prostor v domově mládeže 

160.000 Kč 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 42/46 

 

           - účelový neinvestiční příspěvek – stipendia žáků Karlovarského  

              kraje žákům ve vybraných oborech  

91.500 Kč 

           - účelový neinvestiční příspěvek – projekt „NENECHSE – efektivní  

              sebeobrana v praxi“ 

100.000 Kč 

           - účelový neinvestiční příspěvek – Výstava středních škol  

              Karlovarského kraje 

60.000 Kč 

           - dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování  

             „Vzdělávací program Agresivita ve škole pro učitele“ 

10.000 Kč 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu 

zřizovatele celkem 

75.155.664 Kč 

    z toho:  

             ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělání 75.082.694 Kč 

             ÚZ 33086 Národní plán obnovy (Doučování) 47.000 Kč 

             ÚZ 33088 Národní plán obnovy (Digitální propast) 25.970 Kč 

Přehled přijatých darů za období školního roku 

Sponzor – dárce Účel daru Částka 

Neúčelový finanční dar od firmy ČEPS, 

a.s. Praha 

Za účelem Modernizace 

materiálně technického 

vybavení odborných učeben, 

laboratoří odborného 

technického vzdělávání, dílen. 

840.000,- Kč 

Účelový finanční dar od firmy ČEPS, a.s. 

Praha 

Prospěchová stipendia pro 

žáky technických oborů 

s využitím v elektrotechnice 

(pro žáky 2.-4. ročníků oboru 

Elektrotechnika) 

225.000,- Kč 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 43/46 

 

Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti 

(výsledky a závěry externích kontrol, nápravná opatření) 

Ve školním roce 2022/2023 byla zahájena a ukončena kontrola správcem daně Finančním 

úřadem pro Karlovarský kraj, 360 01 Karlovy Vary, Územním pracovištěm v Sokolově. Kontrola 

byla zahájena dne 3. 2. 2023 doručením oznámení o zahájení daňové kontroly a ukončena 

doručením oznámení o ukončení daňové kontroly dne 11. 5. 2023. Předmětem daňové 

kontroly byla daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2019 v rozsahu 

uplatnění slevy na dani při zaměstnávání zaměstnanců se zdravotním postižením dle § 35 

odst. 1 písm. a) a písm. b) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pro 

kontrolované období. Na základě kontrolního zjištění a vyhodnocení předložených důkazních 

prostředků byla správcem daně škole zvýšena sleva na dani a zvýšena celková daňová 

povinnost školy o částku 19.260,- Kč. Dále škole vznikla povinnost uhradit penále podle §251 

odts.1 písm. a) daňového řádu ve výši 3.852,- Kč a úrok z prodlení ve výši 7.362,- Kč. Ředitel 

školy s odpovědným pracovníkem sepsal záznam o škodě a způsob úhrady škody. 

 
 

 

 

12. Realizace projektů – neinvestiční a neinvestiční 

Tabulka č. 23 

Název projektu Realizace Rozpočet 

„Implementace krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 

kraji“ 

09/21–08/23  1.994.920 Kč 

„Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov“ investiční a neinvestiční dotace IROP 

10/16–12/23 120.000 Kč  

Národní plán obnovy „Doučování 01-08/2023“ 01-08/2023 36.000 Kč 

Národní plán obnovy „Digitální učební pomůcky“ 01-12/2023 765.000 Kč 

Přípravná fáze projektu „Modernizace střediska 

praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ OPST 

01-12/2025 580.800 Kč 

Přípravná fáze projektu „Zvýšení úrovně kybernetické 

bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov“ 

01-12/2025 532.400 Kč 

 

 

 

 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 44/46 

 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

ISŠTE Sokolov je zapojena do projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 

v Karlovarském kraji“, s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823, v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Cílem projektu je personální podpora 

(školní kariérový poradce a koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele) a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 

Celoživotní učení představuje zásadní koncepční změnu pojetí vzdělávání, jeho organizačního 

principu, kdy všechny možnosti učení, ať už v tradičních vzdělávacích institucích v rámci 

vzdělávacího systému či mimo ně, jsou chápány jako jediný propojený celek, který dovoluje 

rozmanité a četné přechody mezi vzděláváním a zaměstnáním a který umožňuje získávat 

stejné kvalifikace a kompetence různými cestami a kdykoli během života (definice).  

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, 

spolupracuje se Západočeskou univerzitou Plzeň od roku 2007, kdy byla v rámci celoživotního 

vzdělávání otevřena Univerzita třetího věku (U3V). ISŠTE Sokolov poskytuje v rámci 

spolupráce vhodné podmínky pro studium – nové učebny, moderní vybavení a vychází vstříc     

i dalším individuálním potřebám, které vyplynou ze studia jednotlivých oborů. 

V akademickém roce 2022/2023 navštěvovalo studium 55 posluchačů.  

Na ISŠTE Sokolov již třetím rokem funguje projekt Dětské technické univerzity Fakulty strojní 

Západočeské univerzity v Plzni. Ve školním roce 2022/2023 ji navštěvovalo 16 frekventantů 

z řad dětí základních škol Karlovarského kraje.  



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 45/46 

 

 

15. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Tabulka č. 26  Sociální partneři ISŠTE Sokolov 

 

 

16. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 

17. 1 Soupis platných ŠVP 

ŠVP_06_4  23-45-M/01  Dopravní prostředky   

ŠVP_07_5  26-41-M/01  Elektrotechnika 

ŠVP_09_7  68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 

ŠVP_10_7  63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 

ŠVP_18_5  23-41-M/01  Strojírenství 

ŠVP_22_5  18-20-M/01  Informační technologie 

ŠVP_03_5  26-51-H/01  Elektrikář 

ŠVP_11_5  23-56-H/01  Obráběč kovů 

ŠVP_01_5  23-51-H/01  Strojní mechanik 

ŠVP_02_5  23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel 

 

Hospodářská a sociální rada Sokolovska  ISŠTE Sokolov člen, člen VV 

Asociace elektrotechnického vzdělávání ČR  ISŠTE Sokolov člen 

Asociace středních průmyslových škol  ISŠTE Sokolov člen 

Smluvní vztahy se zaměstnavateli  68 partnerských smluv se zaměstnavateli 

Česká svářečská společnost ČR 
 
Krajská hospodářská komora KV kraje 

 ISŠTE Sokolov člen 

 ISŠTE Sokolov člen, představenstvo 

Rada pro vědu, výzkum a inovace  ISŠTE Sokolov člen, předsednictví 



     

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2022/2023 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 20. 10. 2023 20. 10. 2023 Školská rada 20. 10. 2023 46/46 

 

17. 2 Naplňování cílů 

V průběhu školního roku 2022/2023 bylo průběžně monitorováno plnění obsahů 

platných školních vzdělávacích programů, včetně cílů, a to jednotlivými předmětovými 

komisemi, metodickou radou školy a vedením školy. 

Kontrola plnění probíhala průběžně na jednáních metodické rady školy, jež se schází 

vždy první středu v měsíci. Předsedové předmětových komisí předkládají ústní 

informace o průběhu a naplňování výuky ve svých předmětových komisích a dvakrát 

ročně předkládají předsedové předmětových komisí písemnou pololetní zprávu, kde 

hodnotí průběh a potřeby práce komise. 

Objektivní příčiny jsou operativně řešeny návrhem předsedy komise, popř. pověřeného 

zástupce ředitele či ředitelem školy. 

V uplynulém školním roce nedošlo k významným změnám v naplňování cílů tak jak 

k tomu mohlo docházet v průběhu distanční výuky např. v oblasti praktické výuky. 

Pro kontrolu plnění cílů realizovalo vedení školy a předsedové předmětových komisí na 

34 hospitací a náslechů. Dílčí nedostatky, obvykle méně závažného charakteru byli 

s vyučujícími projednány a provedena byla i následná kontrola. 

Pro změnu obsahu školních vzdělávacích programů a v souladu s novelou zahrnující 

zejména posílení práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a digitálními 

kompetencemi se podíleli členové předmětových komisí na novele samotných ŠVP 

platných pro školní rok 2022/2023. 

Součástí změny/novely ŠVP byla i změna učebního plánu zavedením předmětu Svět 

práce u neekonomických oborů, která bude zavedena od školního roku 2024/2025.  

 

Ve školním roce 2022/20232 byly cíle platných ŠVP naplňovány. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-03T14:28:27+0100
	Mgr. Pavel Janus




